
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

21.05.2024 № 57
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Дудинки «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 24 мая 2024 года № 14 (281) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 31.10.2017 

№ 91 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды» (в редакции постановлений Администрации города Дудинки 
от 21.02.2018 № 13, от 23.03.2018 № 27, от 29.06.2018 № 65, от 25.12.2018 № 111, от 
29.03.2019 № 63, от 26.12.2019 № 144, от 23.06.2020 № 83, от 30.11.2020 № 141, от 
29.09.2021 № 65, от 13.01.2022 № 02, от 30.09.2022 № 94, от 16.03.2023 № 21, от 
17.07.2023 № 84, от 26.09.2023 № 97) следующие изменения: 

1.1. В Главе 1 «Паспорт муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды»»: 

1.1.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить 
в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований Программы 
в 2018–2026 годах за счет всех источников составит 
211 798,81 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год – 9 160,90 тыс. руб.; 
2019 год – 10 613,09 тыс. руб.; 
2020 год – 10 627,89 тыс. руб.; 
2021 год – 15 129,00 тыс. руб.; 
2022 год – 142 674,53 тыс. руб.; 



 2

2023 год – 10 847,24 тыс. руб.; 
2024 год – 10 478,88 тыс. руб.; 
2025 год – 1 133,64 тыс. руб., 
2026 год – 1 133,64 тыс. руб. 

 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 136 678,19 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2018 год – 5 404,41 тыс. руб.; 
2019 год – 9 270,39 тыс. руб.; 
2020 год – 9 589,30 тыс. руб.; 
2021 год – 8 720,33 тыс. руб.; 
2022 год – 89 315,99 тыс. руб.; 
2023 год – 8 329,75 тыс. руб.; 
2024 год – 6 048,02 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
 

краевого бюджета – 7 218,59 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2018 год – 3 327,19 тыс. руб.; 
2019 год – 487,91 тыс. руб.; 
2020 год – 504,70 тыс. руб.; 
2021 год – 458,97 тыс. руб.; 
2022 год – 648,21 тыс. руб.; 
2023 год – 438,41 тыс. руб.; 
2024 год – 318,32 тыс. руб.; 
2025 год – 517,44 тыс. руб.; 
2026 год – 517,44 тыс. руб. 
 

местного бюджета – 43 822,47 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2018 год – 296,84 тыс. руб.; 
2019 год – 767,31 тыс. руб.; 
2020 год – 475,63 тыс. руб.; 
2021 год – 5 949,70 тыс. руб.; 
2022 год – 32 433,36 тыс. руб.; 
2023 год – 438,87 тыс. руб.; 
2024 год – 2 562,02 тыс. руб.; 
2025 год – 449,37 тыс. руб.; 
2026 год – 449,37 тыс. руб. 
 

Иные источники – 24 079,56 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2018 год – 132,46 тыс. руб.; 



 3

2019 год – 87,48 тыс. руб.; 
2020 год – 58,26 тыс. руб.; 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 20 276,97 тыс. руб.; 
2023 год – 1 640,21 тыс. руб.; 
2024 год – 1 550,52 тыс. руб.; 
2025 год – 166,83 тыс. руб.; 
2026 год – 166,83 тыс. руб. 

»; 
1.2. По мероприятию 4.1. «Создание Этнопарка «Таймыр. Легенды тундры»» 

Приложения № 1 к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды» в графе «окончание реализации» цифры «2023» заменить 
цифрами «2025»; 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды» изложить в редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды» изложить в редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды» изложить в редакции согласно приложению № 3 
к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение № 11 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды» изложить в редакции согласно приложению № 4 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки А. В. Санников



Приложение № 1 
к Постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 21.05.2024 № 57 

 
Перечень  

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды»  
на территории муниципального образования «город Дудинка» 

 
Срок 

Наименование мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(Ф. И. О., 
должность) 

начала 
реализации

окончания 
реализации 

Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

Показатель результативности 

Задача 1.Обеспечение формирования единого облика муниципального образования 
1.1. Применение правил 
благоустройства, утвержденных 
органом местного самоуправления 
от 14.07.2008 № 07-0373 – 
по результатам публичных 
слушаний1 

Глава города 
Дудинки Гурин 
Юрий 
Викторович 

2018 2026 Обеспечение и повышение 
комфортности условий 
проживания граждан, 
поддержание и улучшение 
санитарного и 
эстетического состояния 
территории 
муниципального 
образования 

Определение и закрепление лиц, 
ответственных за содержанием 
объектов благоустройства по 
этапам в процентах от общего 
количества объектов 
благоустройства 
в муниципальном образовании: 
1 этап – 20%; 
2 этап – 30%; 
3 этап – 50%. 
4 этап – 70% 
5 этап – 100% 

1.2. Реализация комплексных 
проектов благоустройства 
с привлечением собственников 
земельных участков, находящихся 
в непосредственной близости 

 2018 2026  Комплексных проектов: 
1 этап – 1 проект; 
2 этап – 2 проекта; 
3 этап – 3 проекта. 
4 этап – в соответствии с 

                                           
1 Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ к вопросам местного значения городских округов (п. 25 ст. 16) и поселений (п. 19 ст. 14) 
отнесено утверждение Правил благоустройства городских округов и поселений, соответственно. 



 2 

от территории комплексных 
проектов благоустройства и иных 
заинтересованных сторон 

необходимостью. 
5 этап - в соответствии с 
необходимостью. 

1.3. Применение лучших практик 
(проектов, дизайн-проектов) 
благоустройства дворов 
и общественных территорий 

 2018 2026  Создание не менее одной 
концепции благоустройства 
дворов и общественных 
территории, ежегодно.2 
Не менее двух лучших проектов 
(дизайн-проектов) 
благоустройства дворов 
и общественной территории из 
краевой базы данных, ежегодно. 

1.4. Обеспечение системной работы 
административной комиссии, 
рассматривающей дела о нарушении 
правил благоустройства3 

 2018 2026 Активизация деятельности 
административной 
комиссии  

Не менее 6 решений 
(протоколов) административной 
комиссии по вопросам 
соблюдения правил 
благоустройства: 
1 этап – 20%; 
2 этап – 30% 
3 этап – 50%. 
4 этап – 70% 
5 этап – 90% 

1.5. Обеспечение надлежащего 
состояния и эксплуатации элементов 

 2018 2026   

                                           
2 В концепции отражается настоящее и будущее территории  
а) характеристика, описание (текстовое, графическое) территории в настоящее время, место расположения (адрес), анализ существующих 
сценариев использования, анализ проблем, анализ ценностей и потенциала территории, задачи по развитию территории; 
б) характеристика, описание (текстовое, графическое), планируемые сценарии использования территории по результатам работ по 
благоустройству. 
3 Согласно ст. 14.2 закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях» органы местного 
самоуправления городских округов, поселений края наделяются государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в соответствии с Законом края от 23.04.2009 № 8-3170. Административные комиссии рассматривают дела об 
административных правонарушениях, предусмотренных ст. 5.1 «Нарушение правил благоустройства городов и других населенных пунктов» 
Закона «Об административных правонарушениях». 



 3 

благоустройства на территории 
города Дудинки (организация уборки 
мусора, освещения, озеленения 
общественных территорий) 
1.6. Иные мероприятия      

Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории города Дудинки, включая объекты, 
находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории 

2.1. Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов 

 2018 2026  Решения общественной 
комиссии об утверждении 
актуального ранжированного 
перечня дворовых территорий 
(протокол). 
Ранжированный адресный 
перечень дворовых территорий, 
нуждающихся в благоустройстве 
исходя из поступления 
предложений от 
заинтересованных лиц, приведен 
в приложении № 2 к Программе. 

2.1.1. Формирование (уточнение, 
корректировка) паспорта дворовых 
территорий на основании данных 
о проведении инвентаризации 
дворовых территорий с учетом 
их физического состояния4 

 2018 2026  Паспорт дворовой территории от 
общего количества дворовых 
территорий по этапам: 
1 этап – 20%; 
2 этап – 30%; 
3 этап – 50%. 
4 этап – 60% 
5 этап – 70% 
По форме согласно приложению 
№ 6 к Программе. 

2.1.2. Организация подачи и сбор 
предложений заинтересованных лиц 
о благоустройстве дворовых 

 2018 2026  Количество и доля предложений, 
поступивших от 
заинтересованных лиц 

                                           
4 Инвентаризация дворовых территорий с учетом их физического состояния проводится в порядке, установленном правительством Красноярского 
края. 



 4 

территорий  о финансовом участии при 
благоустройстве дворовых 
территорий5, ежегодно не менее 
5% от общего количества 
дворов, нуждающихся 
в благоустройстве 

2.1.3. Оказание содействия 
инициативным жителям 
в проведении собраний 
собственников помещений 
в порядке, установленном ст. 44–49 
Жилищного кодекса РФ 

 2018 2026  Разработка (обеспечение) 
инициативных жителей 
методическими рекомендациями 
«Как мой двор включить 
в программу». 
Протоколы собраний 
собственников помещений 
в многоквартирном доме, 
оформленные согласно 
Жилищному кодексу РФ 

2.1.4. Формирование земельного 
участка, на котором расположен 
многоквартирный дом, 
с озеленением и элементами 
благоустройства  

 2018 2026  Кадастровый учет земельного 
участка, на котором расположен 
многоквартирный дом, 
с озеленением и элементами 
благоустройства по этапам6 
1 этап – 5%; 
2 этап – 20%. 
3 этап – 26%. 
4 этап – 30% 
5 этап – 35% 
Передача в общедолевую 

                                                                                                                                                                                                                           
5 Доля финансового участия заинтересованных лиц от сметной стоимости работ по благоустройству: 2% – минимальный перечень. 
6 Согласно ст. 16 федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ в случае, если земельный участок, на котором расположены многоквартирный дом 
и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, не сформирован до введения в действие Жилищного кодекса 
Российской Федерации, на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме любое уполномоченное 
указанным собранием лицо вправе обратиться в орган местного самоуправления с заявлением о формировании земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом. Формирование земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, осуществляется органами 
местного самоуправления. 



 5 

собственность собственников 
помещений в многоквартирном 
доме. 

2.1.6. Иные мероприятия      
2.2. Благоустройство общественных 
территорий 

 2018 2025  Адресный перечень всех 
общественных территорий 
приведен в приложение № 3 
к Программе 

2.2.1. Формирование (уточнение, 
корректировка) паспорта 
общественных территорий 
на основании данных о проведении 
инвентаризации дворовых 
территорий с учетом их физического 
состояния7 по графику 

 2018 2025  Паспорт общественного 
пространства по форме, согласно 
приложению № 7 к Программе: 
1 этап – 20%; 
2 этап – 30%; 
3 этап – 50%. 
4 этап – 60% 

2.2.2. Организация и проведение 
рейтингового голосования по выбору 
общественной территорий, 
подлежащей благоустройству в 
первоочередном порядке  

 2018 2025  Решение общественной 
комиссии об утверждении 
победителя в рейтинговом 
голосовании (протокол) 

2.2.3. Определение наиболее 
посещаемой муниципальной 
территории общего пользования, 
подлежащей благоустройству  

 2019 2025  Решение общественной 
комиссии об утверждении 
наиболее посещаемой 
территории общего пользования 
города Дудинки (протокол) 

2.2.4. Иные мероприятия      
2.3. Благоустройство объектов 
недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного 
строительства) и земельных 
участков, находящихся 

 2018 2025  Адресный перечень объектов 
недвижимого имущества 
(включая объекты 
незавершенного строительства) 
и земельных участков, 

                                           
7 Проведение инвентаризации общественных территорий с учетом их физического состояния проводится в порядке, установленном 
Правительством Красноярского края. 
 



 6 

в собственности (пользовании) 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

находящихся в собственности 
(пользовании) юридических лиц 
и индивидуальных 
предпринимателей по форме, 
согласно приложению № 8 
к Программе  

2.3.1. Разъяснительная работа 
о принципах благоустройства 
(личная ответственность) 

 2018 2019  Количество сходов ____, 
собраний ____________; 

2.3.2. Заключение соглашений 
с юридическими лицами 
и индивидуальными 
предпринимателями 
о благоустройстве объектов 
недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного 
строительства) и земельных участков 
за счет средств указанных лиц и 
находящихся в их собственности 
(пользовании) 

 2018 2024  Количество заключенных 
соглашений: 
1 этап – 30%; 
2 этап – 70%. 

2.3.3. Иные мероприятия      
Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории 
муниципального образования 
3.1. Проведение опроса граждан 
о выборе территории общего 
пользования для благоустройства 

 2018 2025 Выявление реальных 
потребностей различных 
групп населения. 

 

3.2. Организация обсуждения и 
выработки концепций 
благоустройства территории общего 
пользования 
 

 2018 2025   

3.3. Привлечение жителей: 
– к посадке зеленых насаждений; 
– уборке несанкционированных 
свалок и т. д. 

 2018 2026  Проведение субботников, 
не менее двух, ежегодно. 
Привлечение к мероприятиям не 
менее 5% от общего количества 



 7 

жителей, ежегодно. 
3.4.Участие в краевых мероприятиях, 
направленных на повышение 
активности участия граждан в 
решении вопросов местного 
значения8 

 2018 2026  Формирование и направление 
заявки на участие в конкурсах, 
ежегодно, не менее одной заявки 

Задача 4. Реализация проекта «Таймыр. Легенды Тундры» – победителя во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды 
4.1. Создание Этнопарка «Таймыр. 
Легенды тундры» 

 2021 2025 Создание Этнопарка 
«Таймыр. Легенды 
тундры» 

Создание Этнопарка «Таймыр. 
Легенды тундры» 

                                           
8 Мероприятия государственной программы «Содействие развитию местного самоуправления», утвержденной постановлением Правительства 
края от 30.09.2013 № 517-п (конкурсы «Жители – за чистоту и благоустройство», «Инициатива жителей – эффективность в работе» и т. д.). 



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 21.05.2024 № 57 

 
 

Адресный перечень общественных территорий муниципального  
образования «город Дудинка», нуждающихся в благоустройстве 

 
Адрес общественной территории 

№  
п/п 

Наименование 
муниципального 
образования 

Тип 
населен-
ного 
пункта 

Наимено-
вание 

населен-
ного 
пункта 

Физическое 
расположение 
общественной 
территории, 

адрес 

Наимено-
вание 
общест-
венной 
терри-
тории 

Назна-
чение 

Кадастровый номер 
земельного участка

Общая 
площадь 
общест-
венной 
терри-
тории 

Наличие 
урн на 
общест-
венной 
терри-
тории 

Наличие 
осве-

щения на 
общест-
венной 
терри-
тории 

Наличие 
лавок на 
общест-
венной 
терри-
тории 

Наличие 
малых 
архитек-
турных 
форм на 
общест-
венной 
терри-
тории 

Наличие 
асфальти-
рованного 
проезда на 
земельном 
участке 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
2018 год 

1. 

Муниципальное 
образование 
«город 
Дудинка» 

Городское 
поселение 

Город 
Дудинка 

В районе домов 
№ 6 и № 8 по 
ул. Бегичева 

Детская 
площадка

Для 
активного 
отдыха 
горожан 

84:03:0020004:1770 390 2 - 2 4 нет 

2019 год 

1. 

Муниципальное 
образование 
«город 
Дудинка» 

Городское 
поселение 

Город 
Дудинка 

В районе домов 
№ 21 по 

ул. Дудинская 
и № 21а по 
ул. Линейная 

Детская 
площадка

Для 
активного 
отдыха 
горожан 

84:03:0020006:3016 722 2 3 2 3 да 

2020 год 

1. 

Муниципальное 
образование 
«город 
Дудинка» 

Городское 
поселение 

Город 
Дудинка 

В районе 
здания № 38 по 
ул. Ленина 

(первый этап) 

Сквер 

Для 
активного 
отдыха 
горожан 

84:03:0020004:1754 4232 2 - 2 8 да 

2021 год 

1. 
Муниципальное 
образование 
«город 

Городское 
поселение 

Город 
Дудинка 

В районе 
здания № 38 по 
ул. Ленина 

Сквер 
Для 

активного 
отдыха 

84:03:0020004:1754 4232 2 - 2 8 да 



 2 
Дудинка» (второй этап) горожан 

2. 

Муниципальное 
образование 
«город 
Дудинка» 

Городское 
поселение 

Город 
Дудинка 

В районе 
зданий № 9 
и № 9а по 
ул. Щорса 

Детская 
площадка

Для 
активного 
отдыха 
горожан 

84:03:002002:1063 550 2 - 2 8 да 

2021 –2025 годы 

1 

Муниципальное 
образование 
«город 
Дудинка» 

Городское 
поселение 

Город 
Дудинка 

Береговая 
линия реки 
Дудинки 

Этнопарк 
«Таймыр. 
Легенды 
Тундры» 

Для 
активного 
отдыха 
горожан 

84:03:0030005:92 300 000      

 
 
Глава города Дудинки  ______________  ____________________ 

(подпись)  (расшифровка подписи) 



Приложение № 3 
к Постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 21.05.2024 № 57 

 
 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы  
по источникам финансирования и классификации расходов бюджетов 

 
Код бюджетной 
классификации 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование программы, 
отдельного мероприятия, 
источник финансирования 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель, 
государственный 

заказчик координатор, 
участник 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Программа, всего: 
Администрация 
города Дудинки 

        9 160,90 10 613,09 10 627,89 15 129,00 142 674,53 10 847,24 10 478,88 1 133,64 1 133,64 

411 0503 12000R5550 244 5 404,41           
411 0409 120F255550 244  3 837,92 2 589,90  5 500,32 6 878,71 5 866,97     
411 0503 120F255550 244  5 432,47 6 999,40 8 720,33 6 815,67 1 451,04 181,05     

– федеральный бюджет    

457 0503 120F254240 622     77 000,00       
411 0503 12000R5550 244 3 327,19           
411 0409 120F255550 244  201,99 136,31  289,49 362,10 308,79     – краевой бюджет   
411 0503 120F255550 244  285,92 368,39 458,97 358,72 76,31 9,53 517,44 517,44 
411 0503 12000S5550 244 296,84           
411 0409 120F255550 244  246,43 128,46  272,82 362,50 2 547,43     
411 0503 120F255550 244  348,88 347,17 478,35 338,06 76,37 14,59 449,37 449,37 
411 0503 1200085180 244  172,00  5 471,35 781,24       

– бюджет муниципального 
образования 

 

457 0503 120F254240 622     31 041,24       

1 

– внебюджетные средства            132,46 87,48 58,26  20 276,97 1 640,21 1 550,52 166,83 166,83 
Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
подлежащих 
благоустройству, всего: 

Администрация 
города Дудинки 

        6 619,69 4 373,82 2 912,93  13 852,05 9 394,93 9 110,57 1 133,64 1 133,64 

411 0503 12000R5550 244 3 975,51           
411 0409 120F255550 244  3 837,92 2 589,90  5 500,32 6 878,71 5 866,97     

2 

– федеральный бюджет    
411 0503 120F255550 244     6 815,67 1 451,04 181,05     



 2 
411 0503 12000R5550 244 2 447,49           
411 0409 120F255550 244  201,99 136,31  289,49 362,10 308,79     – краевой бюджет   
411 0503 120F255550 244     358,72 76,31 9,53 517,44 517,44 
411 0503 12000S5550 244 64,23           
411 0409 120F255550 244  246,43 128,46  272,82 362,50 2 547,43     

– бюджет муниципального 
образования 

  
411 0503 120F255550 244     338,06 76,37 14,59 449,37 449,37 

– средства финансового 
участия заинтересованных 
лиц 

          132,46 87,48 58,26  276,97 187,90 182,21 166,83 166,83 

Благоустройство 
общественных пространств, 
всего: 

Администрация 
города Дудинки 

        2 541,21 6 067,27 7 714,96 15 129,00 781,24       

411 0503 12000R5550 244 1 428,90           
– федеральный бюджет   

411 0503 120F255550 244  5 432,47 6 999,40 8 720,33        
411 0503 12000R5550 244 879,70           

– краевой бюджет   
411 0503 120F255550 244  285,92 368,39 458,97        
411 0503 12000S5550 244 232,61           
411 0503 120F255550 244  348,88 347,17 478,35        

– бюджет муниципального 
образования 

  
411 0503 1200085180 244    5 471,35 781,24       

3 

– средства финансового 
участия заинтересованных 
лиц 

                     

Обеспечение надлежащего 
состояния и эксплуатации 
элементов благоустройства 
на территории 
муниципального 
образования (организация 
уборки мусора, освещения, 
озеленения общественных 
территорий), всего: 

Администрация 
города Дудинки 

                   

– федеральный бюджет                       
– краевой бюджет                      
– бюджет муниципального 
образования 

                     

4 

– внебюджетные средства                       

Подготовка проектов 
создания комфортной 
городской среды, всего: 

Администрация 
города Дудинки 

         172,00          

– федеральный бюджет                       

5 

– краевой бюджет                      



 3 
– бюджет муниципального 
образования 

  411 0503 1200085170 244  172,00          

– внебюджетные средства                       

Реализация проекта 
«Таймыр. Легенды 
Тундры» - победителя во 
Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды. 

Администрация 
города Дудинки, 
Комитет культуры, 

молодёжной политики 
и спорта - МАУ 

"Дудинский 
спортивный 
комплекс" 

            128 041,24 1 452,31 1 368,31     

– федеральный бюджет    457 0503
120F254240
120F25424F

622     77 000,00       

– краевой бюджет                      
– бюджет муниципального 
образования 

  457 0503
120F254240
120F254241

622     31 041,24       

6 

– внебюджетные средства                20 000,00 1 452,31 1 368,31     



Приложение № 4 
к Постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 21.05.2024 № 57 

 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значения индикаторов 
результативности МП за 

отчетный период (отчетный и 
текущий годы) 

Значения индикаторов 
результативности по 
периодам реализации 

МП 
2022 2023 2024 2025 2026 

№ 
п/п 

Цели, индикаторы результативности МП 
Ед. 
изм.

план факт план оценка план план план 

Уд. вес 
индика-
тора  
в МП 

(подпро-
грамме) 

Динамика 
индикатора

Формула расчета индикатора 

Мероприя-
тия,  

влияющие  
на значе-

ние  
индика-
тора  

(номер 
п.п.) 

1 

Количество реализуемых мероприятий по 
обеспечению надлежащего состояния и 
эксплуатации элементов благоустройства 
на территории муниципального 
образования (организация уборки мусора, 
освещения, озеленения общественных 
территорий и пр.)  

шт. 4 4 4 4 4 4 4 0,10 сохранение

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 
выполненных мероприятий, Np 
– плановое количество 
мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 
выполнения 

1.1 

2 
Количество благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных домов  

шт. 3 3 1 1 1 1 1 0,01 сохранение

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 
выполненных мероприятий, Np 
– плановое количество 
мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 
выполнения 

1.2 

3 
Количество благоустроенных 
общественных пространств 

шт. 1 1 0 0 0 0 0 0,00 сохранение

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 
выполненных мероприятий, Np 
– плановое количество 
мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 
выполнения 

1.3 

4 Реализация проекта «Таймыр. Легенды шт. 1 0 1 0 0 1 0 0,89 сохранение Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 1.4 



 2 
Тундры»  количество фактически 

выполненных мероприятий, Np 
– плановое количество 
мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 
выполнения 

 


